

המציאות והמחקרים מלמדים שבמצבי חרום, נשים בכלל ואימהות בפרט, הן הראשונות להיפגע כלכלית וחברתית והאחרונות להשתקם. תחום התעסוקה הוא אחד מהעוגנים המשמעותיים בחייהן של נשים על מנת לאפשר יציבות, להגביר את תחושת המסוגלות האישית והמקצועית, לאפשר המשך עשייה ממקום שקט ובטוח והתמקדות בהיבטים המשפחתיים והחברתיים.

כבר מהימים הראשונים למלחמת 'חרבות ברזל' הרשות לקידום מעמד האישה פעלה על מנת לתת מענה לנשים במגוון רחב של ערוצים: הקמנו מוקד סיוע ארצי לנשים, יזמנו שלושה מושבים של שולחנות עגולים רב מגזריים לטובת מיפוי צרכים של נשים בחרום, עסקנו בהסברה בינלאומית בכלי תקשורת זרים וברשתות החברתיות למען זכויות הנשים שנפגעו, יזמנו פגישות עם נציגות משפחות החטופים והחטופות ותמכנו בנשים של משרתי המילואים והקבע.

כך, בעיצומה של הסערה הלאומית, המשפחתית והאישית נרקם שיתוף פעולה בין הרשות לקידום מעמד האישה ומשרד העבודה שהוביל לקידום מגוון תכניות בתקציב של 10 מיליון ₪. אחת מהתוכניות הראשונות שנוצרה היא 'שחר נשי', תוכנית לתעסוקת נשים ואימהות צעירות שעזרה ליצור רצף תעסוקתי, רכישת כלים ומיומנויות לטובת שינוי קריירה לצד עזרה בקידום עסקים עצמאיים ועוד. התכנית בניהולה המקצועי של עמותת 'בעצמי', הצליחה להיות עוגן משמעותי בחייהן של מאות נשים מפונות מהצפון והדרום שזכו לקבל מענה תעסוקתי הוליסטי רחב ומגוון – אישי לצד קבוצתי.

ניתן לראות בנתוני הסקר הנלווה של התכנית, אשר מוצג בפרוט בהמשך החוברת, את התהליך שעברו המשתתפות בתוכנית ואת השיפור שהן מציגות של עשרות אחוזים הן במישור האישי והן במסוגלות התעסוקתית.

'שחר נשי' הוכיחה שוב את העוצמות יוצאות הדופן שיש לנשים הישראליות, את היכולת להתנהל בתקופה של חוסר וודאות נוראי לצד תלישות פיזית מהבית ועם זאת, למצוא בתוכן את הניצוץ הקטן שיעזור להן להשתקם ולהתמודד עם המציאות המתגרת שנכפתה עליהן.

הדרך עוד ארוכה, הן במישור הלאומי והן במישור האישי-משפחתי של כל אחת ואחת מהמשתתפות, אך כעת, כשהן מצוידות בארגז כלים שימושי ומקופות בשותפות שלהן לקבוצה אנו בטוחות שהן יצליחו להתקדם, לצמוח ולמצוא את הנתיהב התעסוקתי המדויק עבורן.

זוהי הזדמנות להודות לכל השותפות לדרך שהצליחו בזמן קצר לגעת בלבבות של נשים במגוון גילאים, מגזרים ותפיסות אשר נקלעו לגורל אחד משותף.

מאחלת לכולנו שמכאן נדע רק שקט, רוגע והמשך הגשמה עצמית ומקצועית.

בברכה,

מירב שטרן, מנכ"לית (מ"מ)

המשרד לשוויון חברתי וקידום מעמד האישה

השנה האחרונה הייתה שנה מאתגרת במיוחד עבור היועצות לקידום מעמד האישה ברשויות המקומיות ובמועצות האזוריות. שגרת החירום שיצר מצב המלחמה המתמשך דרשה מהן מעורבות גדולה יותר בצרכי קהילת הנשים המקומית, נוסף להתאמת פעילותן השוטפת לחירום.

מיד לאחר השבעה באוקטובר החלנו בהיערכות והתאמה של פעילות המשרד למצב החירום. ביצענו מיפוי צרכים באמצעות חיבור אל השטח, ביקורים אצל תושבות העוטף המפונות, וגם באמצעות מושבי שולחנות עגולים בין מגזריים ומפגשי מעקב. קיימנו ביקורים אצל קהילות שפוננו מבתיהן בעוטף ובצפון. ערכנו ביקורים באתרים השונים וקיימנו פגישות עם היועצות המקומיות לקידום מעמד האישה, שהיוו עבורנו גשר לקהילות המקומיות ולמתנדבים.

על מנת למפות את צרכי הנשים בכל המגזרים קיימנו מושבים של שולחנות עגולים בחירום בנושא "נשים בחזית - צרכים ומענים לנשים בעת חירום". בשולחנות העגולים לקחו חלק כ-200 משתתפים ממשרדי ממשלה, השלטון המקומי, יועצות לקידום שוויון מגדרי ברשויות/מועצות וארגוני חברה אזרחית. גם במסגרת זו, קיימנו היועצות מתמשכת עם היועצות, נוסף לשגרת העבודה הרציפה, ששיקפה עבורנו את המצב בקהילות ואת צרכי הנשים. הנסיונות שלנו להציע מענה, באמצעות תכניות ייחודיות או באמצעות שיתופי פעולה בין משרדי ממשלה וארגוני החברה האזרחית שולבו לא פעם בצורך בסיוע של היועצות בשטח.

מענה ראשון שהקמנו יומיים מפרוץ המלחמה - מוקד סיוע ארצי לנשים, שנותן מענה מותאם לצרכים ולאתגרים של נשים בכל הארץ, הביא לפניית שנענו וטופלו, באמצעות חיבור לשטח, באמצעות הנגשת מענים בתוך משרדי הממשלה, וגם על ידי היועצות לקידום מעמד האישה בשטח.

בנוסף, על מנת לסייע במיצוי זכויות, קידמנו הנגשה של מידע ייעודי לנשים במספר דרכים: ריכוז זכויות באמצעות דפי נחיתה ייעודיים להפצה על ידי היועצות לקידום מעמד האישה ברשויות המקומיות בעברית וערבית, והקמת קטגוריה ייעודית לבריאות האישה באתר משרד הבריאות.

על מנת להרחיב את היכולת של הרשות לפעול בשטח קידמנו תכנית תקציבית בהיקף של שבעה מיליון ש"ח שמטרתה פיתוח מנהיגות נשית באמצעות הקמת קהילות נשים ברשויות ומועצות מקומיות לטובת חיזוק החוסן האישי והקהילתי. גם חזון זה של הרשות לא יוכל לצאת לפועל אלא בעזרתן של היועצות לקידום מעמד האישה.

ליועצות יש מקום מרכזי כמעט בכל היבט של עבודת הרשות, והן כח מוביל ומשמעותי בקידום נשים בישראל.

אני מודה ליועצות על פעילותן המסורה, ומקווה להמשיך שיתוף פעולה פורה למען כל הנשים בישראל.